ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЫКАТНОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _Hlk17967316]от 25.12.2023                                                                                                                № 26
п. Выкатной

О порядке, размерах и условиях предоставления частичной компенсации стоимости санаторно-курортной путевки лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе в сельском поселении Выкатной

В соответствии со статьей 1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», решением Совета Депутатов сельского поселения Выкатной от 25.12.2023 № 25 «О порядке предоставления дополнительных гарантий лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе в сельском поселении Выкатной», Уставом муниципального образования сельское поселение Выкатной,

Совет депутатов сельского поселения Выкатной
РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок, размер и условия предоставления частичной компенсации стоимости санаторно-курортной путевки лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе в сельском поселении Выкатной, согласно приложению, к настоящему решению.

[bookmark: Par25]2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Выкатной                                                                 Н.Г. Щепёткин
[bookmark: _GoBack]
Глава сельского
поселения Выкатной                                                                                   Н.Г. Щепёткин

Приложение
к решению Совета депутатов
сельского поселения Выкатной
от 25.12.2023 № 26

Порядок, размер и условия предоставления частичной компенсации
стоимости санаторно-курортной путевки лицам, замещающим муниципальные
[bookmark: P0014]должности на постоянной основе в сельском поселении Выкатной

Статья 1. Общие положения

1. Настоящий Порядок предоставления частичной компенсации стоимости санаторно-курортной путевки лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе в сельском поселении Выкатной (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», решением Совета Депутатов сельского поселения Выкатной от 25.12.2023 № 25 «О порядке предоставления дополнительных гарантий лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе в сельском поселении Выкатной», Уставом муниципального образования сельское поселение Выкатной, и определяет порядок, размер и условия предоставления дополнительных гарантий по частичной компенсации стоимости санаторно-курортной путевки лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе.
2. Настоящий Порядок распространяется на лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в сельском поселении Выкатной (далее - лицо, замещающее муниципальную должность).
3. Лицу, замещающему муниципальную должность, предоставляются один раз в календарном году дополнительные гарантии в виде частичной компенсации стоимости санаторно-курортной путевки за время пребывания в санаторно-курортных учреждениях на территории Российской Федерации и компенсации стоимости проезда к месту санаторно-курортного лечения и обратно.
4. Один раз в календарном году дополнительные гарантии в виде частичной компенсации стоимости санаторно-курортной путевки за время пребывания в санаторно-курортных учреждениях на территории Российской Федерации и компенсации стоимости проезда к месту санаторно-курортного лечения и обратно предоставляются несовершеннолетним детям (в том числе детям, в отношении которых лицо, замещающее муниципальную должность (его супруг (а), назначен опекуном или попечителем) в возрасте до 18 лет и в случае, если место и время пребывания в санаторно-курортных учреждениях работника и его детей не совпадает.
5. Компенсация стоимости проезда к месту санаторно-курортного лечения и обратно производится при отсутствии у лица, замещающего муниципальную должность в календарном году права на оплату стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно.
6. Частичной компенсации стоимости санаторно-курортной путевки подлежат затраты на приобретение санаторно-курортной путевки, в стоимость которой включено санаторно-курортное лечение, за исключением получения косметологических услуг, услуг зубопротезирования.
7. Расходы, связанные с частичной компенсацией стоимости санаторно-курортной путевки и компенсацией стоимости проезда к месту санаторно-курортного лечения и обратно, производятся за счет средств местного бюджета сельского поселения Выкатной.
Максимальная продолжительность оплачиваемого за счет средств бюджета сельского поселения Выкатной санаторно-курортного лечения составляет 14 календарных дней, в случае, если продолжительность пребывания согласно путевке, приобретенной лицом, замещающим муниципальную должность либо его детей в возрасте до 18 лет, превышает 14 календарных дней, то по месту прохождения санаторно-курортного лечения берется справка о расходах на проживание и лечение за 14 календарных дней.
[bookmark: P001D]
Статья 2. Размеры частичной компенсации стоимости санаторно-курортной путевки

1. Лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе, предоставляется частичная компенсация стоимости санаторно-курортной путевки в размере 70% от фактической стоимости санаторно-курортной путевки за 1 сутки пребывания в организации на 1 человека, но не более 3 851 рублей.
2. Сумма, превышающая размер компенсации, указанный в пункте 1 настоящей статьи, оплачивается лицом, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, самостоятельно.
3. Компенсация стоимости проезда к месту санаторно-курортного лечения и обратно лицу, замещающему муниципальную должность, и его несовершеннолетним детям в возрасте до 18 лет предоставляется в размере 100% фактических затрат, подтвержденных проездными документами (включая топливный сбор, оплату услуг по бронированию и оформлению проездных документов, предоставлению в поездах постельных принадлежностей, исключая расходы, связанные с доставкой билетов, питанием) осуществляется в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Выкатной от 26.06.2013 № 152 «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре, работающих в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Выкатной».
[bookmark: P0022]
Статья 3. Порядок и условия частичной компенсации стоимости
санаторно-курортной путевки

1. Частичная компенсация стоимости санаторно-курортной путевки осуществляется на основании письменного заявления лица, замещающего муниципальную должность, на имя работодателя с приложением документов:
1) оригинала договора на приобретение санаторно-курортной путевки;
2) оригинал одного из документов, подтверждающих фактически произведенные расходы на оплату санаторно-курортной путевки, или его копии, заверенной надлежащим образом:
- чек контрольно-кассовой техники или другой документ, подтверждающий произведенную оплату услуг, оформленный на утвержденном бланке строгой отчетности (при оплате наличными денежными средствами);
- слип электронного терминала при проведении операции с использованием банковской карты;
- подтверждение проведенной операции по оплате кредитным учреждением, в котором открыт банковский счет, предусматривающий совершение операций с использованием банковской карты (при оплате банковской картой через веб-сайты) или путем перечисления денежных средств по распоряжению подотчетного лица самим кредитным учреждением.
3) копий документов, подтверждающих степень родства (свидетельства о рождении, об усыновлении (удочерении), установлении отцовства), копии решения органа опеки и попечительства об установлении опеки (попечительства) над ребенком (в случае если над ребенком установлена опека (попечительство)), в случае частичной компенсации стоимости санаторно-курортной путевки, компенсации стоимости проезда к месту санаторно-курортного лечения и обратно несовершеннолетним детям лица, замещающего муниципальную должность, в возрасте до 18 лет;
4) оригинала документа, подтверждающего получение санаторно-курортного лечения (отрывной (обратный) талон к путевке либо справка о получении санаторно-курортного лечения на официальном бланке санаторно-курортного учреждения, заверенная печатью учреждения, или акт об оказанных услугах санаторно-курортного лечения);
5) копии лицензии на медицинскую деятельность учреждения, в котором лицо, замещающее муниципальную должность, и его несовершеннолетние дети в возрасте до 18 лет проходили санаторно-курортное лечение;
6) Справки, выданной организацией, где предоставлялось санаторно-курортное лечение лицу, замещающему муниципальную должность и его детям в возрасте до 18 лет о сумме расходов, связанных с прохождением санаторно-курортного лечения за 14 календарных дней, в случае если количество дней пребывания по месту лечения согласно путевке превышает 14 календарных дней.
2. Компенсация стоимости проезда к месту санаторно-курортного лечения и обратно осуществляется на основании письменного заявления лица, замещающего муниципальную должность, на имя работодателя с приложением документов в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Выкатной от 26.06.2013 № 152 «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре, работающих в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Выкатной».
3. Выплата частичной компенсации стоимости санаторно-курортной путевки и компенсации стоимости проезда к месту санаторно-курортного лечения и обратно производится путем перечисления денежных средств в кредитное учреждение для зачисления на лицевой счет лица, замещающего муниципальную должность, получающего компенсации, в течение 60 календарных дней со дня подачи лицом, замещающим муниципальную должность, письменного заявления на имя работодателя с приложением документов, предусмотренных пунктом 1 настоящей статьи.